



Plastmo A/S

Odinsvej 11
4100 Ringsted
CVR-nr. 33051662

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.03.2024

Tom Robert Kristensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Plastmo A/S
Odinsvej 11
4100 Ringsted

CVR-nr.: 33051662
Stiftelsesdato: 01.07.2010
Hjemsted: Ringsted
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023
Hjemmeside: www.plastmo.dk
E-mail: info@plastmo.dk

Bestyrelse

Søren Walther Olsen, formand
Tom Robert Kristensen
Niels Ambæk
David Sanchez Mendez
Maziar Pourshams
Lisa Ewa Elisabeth Pettersson

Direktion

Maziar Pourshams, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	165.599	170.346	176.095	192.330	147.885
Bruttoresultat	68.574	71.393	74.421	77.932	62.719
Driftsresultat	12.178	17.094	21.548	25.026	13.033
Resultat af finansielle poster	(249)	(346)	(65)	132	(113)
Årets resultat	10.104	13.047	14.829	19.292	9.766
Balancesum	93.855	74.801	79.280	83.028	74.452
Investeringer i materielle aktiver	1.625	1.497	768	1.773	753
Egenkapital	48.477	42.617	41.638	40.142	49.037
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	41,41	41,91	42,26	40,52	42,41
EBIT-margin (%)	7,35	10,03	12,24	13,01	8,81
Egenkapitalforrentning (%)	22,18	30,97	36,27	43,27	22,12

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Gns. egenkapital

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Plastmo A/S opererer på det nordiske marked inden for byggematerialer, der omfatter tagrendesystemer, tagløsninger samt løsninger inden for gør-det-selv dræn. Målgruppen er primært private forbrugere og professionelle håndværkere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud før skat på 11.929 t.kr. mod et overskud før skat i 2022 på 16.748 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet har i året realiseret et lavere driftsresultat end forventet, hvilket kan henføres til et fald i salget som følge af ændrede markedsforhold.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat for 2024 der er lavere end 2023 med et forventet fald i driftsresultatet på 10 til 20 procent.

Miljømæssige forhold

Plastmo A/S arbejder efter principperne i miljøledelsessystemet DS/ISO 14001, og under dette system arbejdes der dagligt med miljøarbejde, herunder miljøhandlingsprogrammer.

Plastmo A/S har en miljøgodkendelse. Virksomheden har ingen uafklarede miljøkrav, -påbud eller -forbud fra Ringsted Kommune eller nogen anden miljømyndighed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Nettoomsætning		165.599	170.346
Produktionsomkostninger		(97.025)	(98.953)
Bruttoresultat		68.574	71.393
Distributionsomkostninger		(43.906)	(41.838)
Administrationsomkostninger		(12.490)	(12.461)
Driftsresultat		12.178	17.094
Andre finansielle indtægter	2	251	4
Andre finansielle omkostninger	3	(500)	(350)
Resultat før skat		11.929	16.748
Skat af årets resultat	4	(1.825)	(3.701)
Årets resultat	5	10.104	13.047

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	790	0
Erhvervede licenser		150	0
Udviklingsprojekter under udførelse	7	0	268
Immaterielle aktiver	6	940	268
Produktionsanlæg og maskiner		4.329	3.610
Materielle aktiver under udførelse		405	508
Materielle aktiver	8	4.734	4.118
Anlægsaktiver		5.674	4.386
Råvarer og hjælpematerialer		2.161	2.076
Fremstillede varer og handelsvarer		28.906	29.620
Varebeholdninger		31.067	31.696
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		42.259	34.177
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.385	1.239
Udskudt skat	9	1.817	2.040
Andre tilgodehavender		1.414	1.007
Periodeafgrænsningsposter	10	239	256
Tilgodehavender		57.114	38.719
Omsætningsaktiver		88.181	70.415
Aktiver		93.855	74.801

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		11.000	11.000
Reserve for udviklingsomkostninger		209	209
Overført overskud eller underskud		25.788	18.920
Forslag til udbytte for regnskabsåret		11.480	12.488
Egenkapital		48.477	42.617
Andre hensatte forpligtelser	11	7.585	8.077
Hensatte forpligtelser		7.585	8.077
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.755	3.335
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.085	5.632
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.406	3.805
Anden gæld		13.547	11.335
Kortfristede gældsforpligtelser		37.793	24.107
Gældsforpligtelser		37.793	24.107
Passiver		93.855	74.801
Personaleomkostninger	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	11.000	209	18.920	12.488	42.617
Rettelse af væsentlige fejl	0	0	8.244	0	8.244
Korrigeret egenkapital primo	11.000	209	27.164	12.488	50.861
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(12.488)	(12.488)
Årets resultat	0	0	(1.376)	11.480	10.104
Egenkapital ultimo	11.000	209	25.788	11.480	48.477

Rettelse af væsentlig fejl i tidligere år vedrører øget driftsmargin reguleret for skatteeffekt fra søsterselskabet Plastmo AS, Norge.

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	28.670	27.680
Pensioner	2.726	2.184
Andre omkostninger til social sikring	464	543
	31.860	30.407
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	56	56

Selskabet har i henhold til § 98 b, stk. 3 undladt at oplyse vederlag til ledelsen.

2 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	57	4
Valutakursreguleringer	194	0
	251	4

3 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	418	204
Valutakursreguleringer	0	124
Øvrige finansielle omkostninger	82	22
	500	350

4 Skat af årets resultat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	2.402	3.805
Ændring af udskudt skat	223	(104)
Regulering vedrørende tidligere år	(800)	0
	1.825	3.701

5 Forslag til resultatdisponering

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	11.480	12.488
Overført resultat	(1.376)	559
	10.104	13.047

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Erhvervede licenser t.kr.	Udviklings- projekter under udførelse t.kr.
Kostpris primo	365	1.863	268
Overførsler	981	0	(981)
Tilgange	0	175	713
Kostpris ultimo	1.346	2.038	0
Af- og nedskrivninger primo	(365)	(1.863)	0
Årets afskrivninger	(191)	(25)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(556)	(1.888)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	790	150	0

7 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedrører konsulentomkostninger afholdt i forbindelse med videreudvikling af selskabets hjemmeside, lagersystem og Power BI.

8 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	28.318	508
Overførsler	1.728	(1.728)
Tilgange	0	1.625
Kostpris ultimo	30.046	405
Af- og nedskrivninger primo	(24.707)	0
Årets afskrivninger	(1.010)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(25.717)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.329	405

9 Udskudt skat

	2023	2022
Bevægelser i året	t.kr.	t.kr.
Primo	2.040	1.936
Indregnet i resultatopgørelsen	(223)	104
Ultimo	1.817	2.040

Udskudte skatteaktiver

Udskudt skatteaktiv vedrører forskelle i skattemæssige og regnskabsmæssige værdier af immaterielle og materielle aktiver, varebeholdninger og andre hensatte forpligtelser.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forsikringer og øvrige periodiserede omkostninger.

11 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser til garantiomkostninger og returvarer på balancedagen.

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	7.351	7.415
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	2.252	2.165

13 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor moder- og søsterselskabers kreditrammer hos pengeinstitutter på i alt 28.000 t.kr. Der er pr. 31.12.2023 et træk på kreditrammen på 3.388 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med ACO Nordic Group A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

14 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nedenstående selskaber har bestemmende indflydelse:

Ultimativ ejer:

ACO Ahlmann SE & Co. KG Büdelsdorf
Am Ahlmannkai
24782 Büdelsdorf
Tyskland

Mellemløst:

ACO Holding GmbH Rendsburg

Am Ahlmannkai
24782 Büdelsdorf
Tyskland

Mellemholding:

Severin Ahlmann Holding GmbH Rendsburg
Am Ahlmannkai
24782 Büdelsdorf
Tyskland

Mellemholding:

Plastmo Holding GmbH Rendsburg
Am Ahlmannkai
24782 Büdelsdorf
Tyskland

Nærmeste moder:

ACO Nordic Group A/S
Thorsvej 9
4100 Ringsted
Danmark

15 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

ACO Ahlmann SE & Co. KG
Am Ahlmannkai
24782 Büdelsdorf
Tyskland

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

ACO Nordic Group A/S
Thorsvej 9
4100 Ringsted
Danmark

Koncernregnskabet kan rekvireres på selskabets adresse.
